

Neue Räume für die Arbeitsagentur

Auf einer Freifläche in der Bingener Straße errichtet die KSK ein Bürogebäude für die Arbeitsagentur.



Die Beteiligten freuen sich auf den Start der Bauarbeiten. Die Kreissparkasse Rhein-Hunsrück errichtet in Simmern ein Bürogebäude, das die Arbeitsagentur und das Jobcenter unter ein Dach bringt. Foto: Andreas Bender

SIMMERN (ab). Das Gebäude wird auf dem Grundstück Ecke Schmittbachstraße / Bingener Straße in Simmern in enger Zusammenarbeit mit der Bundesagentur für Arbeit errichtet. Bauherr ist die Kreissparkasse (KSK). Damit entsteht es nur wenige Meter von den jetzigen Räumen der Arbeitsagentur.

Insgesamt entstehen auf drei Etagen Arbeitsplätze für 71 Mitarbeiter verteilt auf 2 000 Quadratmeter Fläche. Wenn alles nach Plan läuft, soll der Baustart zeitnah erfolgen und das Gebäude am 1. Okto-

ber 2022 seiner Bestimmung übergeben werden. Die Kosten sind mit rund acht Millionen Euro veranschlagt.

»Für uns ist dieses Projekt geradezu eine Win-win-Situation«, bekunden

Sparkassenvorstand Wolfgang Nass (Foto: links) und Gundula Sutter (Foto: Mitte), Vorsitzende der Geschäftsführung der Arbeitsagentur Bad Kreuznach, unisono. Man ist seit Jahren bemüht, die Stand-

orte der Arbeitsagentur und der beiden Jobcenter im Kreis unter ein Dach zu bringen. Der Mietvertrag mit der KSK ist zunächst auf zehn Jahre ausgelegt.

»Die Lage ist ideal«, ergänzt Nass. In unmittelbarer Nähe befinden sich Bushaltestellen sowie weitere Parkplätze. Auch das Stadtzentrum ist fußläufig erreichbar und nur wenige Gehminuten entfernt«, so Nass weiter. Es gehört mittlerweile zum Geschäft von Kreditinstituten, aufgrund der andauernden Nullzinsphase zurückgehende Erträge über andere Geschäftsmodelle zu kompensieren.

Das neue Verwaltungsgebäude liegt künftig präsent an der Zufahrtsstraße ins Zentrum der Stadt und ist als dreibündige Anlage geplant. Die Rückstaffelung des oberen Geschosses auf der Nord- und Ostseite gewährleistet zu allen Richtungen eine angemessene Höhe. Zudem soll das Gebäude begrünte Dachflächen erhalten. Für Kunden und Mitarbeiter sind insgesamt etwa 70 offene und überdachte Stellplätze vorhanden. Für die Planung und Umsetzung zeichnen sich das Architekturbüro Naujack-Rind-Hof (Koblenz) und die Firma Deisen (Buchholz) verantwortlich.



So soll das neue Gebäude nach Beendigung der Arbeiten aussehen. Grafik: KSK

<p>TÖNISSTEINER kalorienarme FIT Orangen- oder Zitronen- limonade 12 x 0,75 l PET zzgl. 3,30 € Pfand, 1 l = 0,75 €</p> <p>49 6,79</p>	<p>KARLSBERG Gründels fresh alkoholfrei 24 x 0,33 l zzgl. 3,42 € Pfand 1 l = 1,64 €</p> <p>12,99</p>	<p>KAPUZINER Hefe-Weizen 20 x 0,5 l zzgl. 4,50 € Pfand 1 l = 1,40 €</p> <p>13,99</p>	<p>KIRNER Außer Weizenbier versch. Sorten je 20 x 0,5 l oder je 24 x 0,33 l zzgl. 3,10/3,42 € Pfand 1 l = 1,30/1,64 €</p> <p>12,99</p>
---	---	--	--

Str. 16 (mit Postfiliale) · Gemündener Straße 9

RHAUNEN · Schulstraße

KASTELLAUN · Südstraße

Angebote gültig vom 09.06. bis 17.06.2021